RELATIO DIOECESANA,
pro Administratura Apostolica Oenipontana-Feldkirchensi proposita a Sigismundo Waitz,
Episcopo Cibyrensi, Administratore Apostolico.

Caput I.

Generalia de statu materiali personarum et locorum.

1. Indicet Ordinarius nomen et cognomen suum, aetatem, originis locum, et institutum religiosum, hoc est religionem, si ad aliquam pertineat; quando fuerit consecratus, vel, si Abbas sit, benedictus; quando dioecesis regimen susceperit. Si Episcopum Auxiliarem habeat, an datus sit personae vel dioecesi.

Sigismundus Waitz, natus anno 1864 die 29. Maji Brixinae (Civitas Brixen nunc in regno Italico Bressanone nuncupatur), Doctor theologiae, consecratus Episcopus die 8. Junii 1913, primo Episcopus Auxiliaris Dioecesis Brixinensis cum officio Vicarii Generalis pro provincia Vorarlberg et sede propria in Civitate Feldkirch, a die 12. Decembris 1925 Administrator Apostolicus in territorio Austriaco Dioecesis Brixinensis, Episcopus Titularis Cibyrensis.

2. Breviter exponat quatenus sit origo dioecesis, quatenus eius titulus seu gradus hierarchicus, quae privilegia potiora; si metropolitana sit, an et quas habeat suffraganeas sedes; et quem Ordinarium appellationis iuxta Codicem, can. 1594 §2, teneat; si vero suffraganea sit, quem Metropolitanam habeat; et num apud illum, vel apud alium Antistitem pro Conferentiis episcopalibus conveniat; si denique nulli Metropolitanae suffragetur, quem Metropolitanam pro Concilio provinciali, pro Conferentiis et pro iudicio appellationis teneat iuxta cann. 285, 292 et 1594 § 3.

Sicut in priore relatione exhibitum fuit, Administratura Apostolica Oenipontana-Feldkirchensis (Innsbruck-Feldkirch) die 12. Decembris 1925 erigebatur in parte Austriaca antiquae Dioecesis Brixinensis et decernebatur, ut Episcopus, qui prius Auxiliaris Dioecesis Brixinensis erat, „posthac tamquam Administrator Apostolicus ad nutum Sanctae Sedis cum omnibus juribus, facultatibus et officiis, quae Episcopis residentialibus in proprio territorio competunt, memoratam regionem regat, dimisso titulo et officio Auxiliaris Episcopi Brixinensis“. Iste Administrator Apostolicus tamquam Metropolitanam habet Archiepiscopum Salisburgensem, tum pro interventu ad Concilium provinciale, tum pro appellatione in secundo gradu in causis judicialibus facienda“. Iste status provisorius etiam nunc viget et jam per octo annos, immo, si etiam prius tempus Delegaturae Apostolicae computatur, jam per duodecim annos. Quo provisorio plenum regimen dioecesanum valde impeditur, quia rebus sic stantibus Episcopus Administrator sedem Episcopalem neque in Civitatem Capitalem Innsbruck (Civitatem fere 80.000 animarum) transferre neque plenum Capitulum et Seminarium majus erigere huc usque potuit.

3. Dicat praeterea:

a) quatenus locus residentiae Ordinarii, cum indicationibus ad epistolas inscribendas necessariis;

b) quatenus amplitudo dioecesis, ditio civilis, caeli temperies, lingua;

c) quatenus summa incolarum et praecipua oppida; quot inter incolas sint catholici; si autem varii adsint ritus, quot catholici in singulis, et si acatholici inveniuntur, quot sint, et in quales sectas dividantur;

d) qui numerus sacerdotum saecularium, clericorum et alumnorum Seminarii;

- e) utrum adsit Capitulum cathedrale, an potius coetus consultorum dioecesanorum; an adsint alia Capitula, vel sacerdotum coetus instar Capitulum, seu Communiae, et quot;*
- f) in quot vicariatus foraneos, decanatus, archipresbyteratus aliasve circumscriptiones dioecesis divisa sit; quot sint paroeciae, cum numero fidelium earum quae maximae vel minimae sunt; an adsint paroeciae per linguas seu nationes distinctae, et an per familias et non territorio divisa, et quo iure; quot aliae ecclesiae vel oratoria publica adsint; sitne sacer aliquis locus celeberrimus, et qualis, cann. 216, 217;*
- g) utrum et quaenam religiones virorum habeantur, cum numero domorum et religiosorum sacerdotum;*
- h) utrum et quaenam religiones mulierum, cum numero domorum et religiosarum.*

Locus residentiae proprius in Civitate Feldkirch est (Civitas 5000 animarum in parte Vorarlberg). Attamen etiam in Civitate Innsbruck Cancellaria cum Provicario et tribus Secretariis est. Episcopus vero partim in Innsbruck, partim in Feldkirch negotia peragere debet et peragit. Inter istas Civitates distantia non parva existit, in via ferrea cursu plus quam trium horarum percurrenda, quod valde laboriosum est et tum tempus tum pecuniam consumit. Epistolae, quae res Vorarlbergenses respiciunt, ad Administraturam Apostolicam Feldkirchensem, quae res Tyrolenses respiciunt, ad Administraturam Apostolicam Innsbruckensem dirigendae sunt. Cetera, quae in schemate desiderantur in primo capite, etiam nunc vigent, sicut in priore relatione indicata sunt. Omittendum tamen non est, quod nunc temporis novum Concordatum inter Sedem Apostolicam et Gubernium Austriacum in fieri est et solummodo ratificationem legalem exspectat. Ideo persuasum habeo haud pauca in ista relatione omitti posse. Nam in Concordato, sicuti jam notum est, enuntiabitur, erectionem novae Dioecesis Oenipontanae fieri debere et in hac causa Sedem Apostolicam et Gubernium Austriacum consentire.

Caput II.

De administratione temporalium bonorum, de inventariis et archivis.